
 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 

DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 

Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

Comunanza, data del protocollo 
 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO N. 6 MACCHINE FOTOCOPIATRICI. 

 

Si rende noto che questa Istituzione Scolastica, intende procedere con il presente avviso 
pubblico esplorativo ad una indagine di mercato finalizzata ad individuare, nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza, 
idonei operatori economici cui affidare il servizio di locazione di n. 6 fotocopiatrici digitali a 
costo copia per il periodo 1 dicembre 2021 – 31 novembre 2022 (12 mesi).  

Il presente avviso costituisce indagine di mercato ed è diretto a raccogliere manifestazioni 
d’interesse degli operatori che, in possesso dei requisiti prescritti, sono interessati ad essere 
invitati alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii, che sarà indetta dall’Istituto Comprensivo Interprovinciale dei Sibillini” 
per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 6 fotocopiatrici digitali a costo copia con le 
seguenti caratteristiche tecniche minime: 

N. 1 Macchina fotocopiatrice a noleggio con formula costo copia in B/N da utilizzare presso gli  
Uffici Amministrativi dell’Istituto con le seguenti caratteristiche: 

 Tecnologia: laser 

 Velocità copia: 25/17 ppm A4/A3 

 Risoluzione di stampa: 600x600 dpi 

 Cassetti carta: 2 A4- A3 da 500 fogli 

 Fronte retro: automatico 

 Ingrandimento/riduzione :25-400% con incremento dell’1% 

 Funzioni scansioni: stampa e scanner di rete 

 Numero previsto di copie annue 130.000 

 

N.5 Macchine fotocopiatrici a noleggio con formula costo copia in B/N  da posizionare presso le seguenti 
sedi: 

 1 c/o scuola infanzia Comunanza ( n. 8.000 copie annue ) 

 1 c/o scuola primaria ( n. 23.000 copie  annue) 

 1 c/o scuola secondaria primo grado Comunanza ( n. 28.000 copie annue) 

 1 c/o Plesso Montefalcone ( n. 22.000 copie annue) 

 1 c/o Plesso di Force ( n. 47.000 copie annue) 

con le seguenti caratteristiche: 

 Tecnologia: laser 

 Velocità copia: 15/20ppm in A4 

 Risoluzione di stampa: 600x600 dpi 

 Cassetti carta: 2 A4- A3 da 500 fogli 

 Riduzione/ingrandimento: 25-400% 

 

Durata del contratto- 

Il contratto da stipulare con l’ ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI  DI 
COMUNANZA ha la durata di anni 1 (salvo revoche e/o recessi della stessa prima della scadenza 
naturale) con decorrenza dal 01/12/2021 fino 30/11/2022. Il contratto non è tacitamente rinnovabile. 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006359 - 16/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare interesse ed essere ammessi alla successiva procedura negoziata tutti i soggetti 

in possesso dei seguenti requisiti minimi: 

□ Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

□ Assenza delle condizioni di divieto di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

□ Iscrizione alla C.C.I.A.A. o in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di Residenza se 

si tratta di uno Stato Dell’U.E. in conformità a quanto previsto dall’art. 83 comma 3 del D.Lgs. 
50/2016. 

FORMA E CONTENUTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli operatori economici interessati debbono far pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 23.11.2021, la propria manifestazione di interesse con i contenuti e secondo le 
modalità di cui all’allegato Modello A. Il modello A dovrà essere trasmesso a mezzo PEC all’indirizzo: 

apic81300t@pec.istruzione.it con specificato in oggetto “manifestazione interesse servizio noleggio 
fotocopiatori” . 

Si precisa che non verranno prese in considerazione manifestazioni di interesse prevenute oltre il 

termine di cui sopra. 

MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 

Alla conclusione del procedimento di pre-qualificazione tutti gli operatori economici in possesso dei 

requisiti che avranno presentato istanza saranno invitati con apposita lettera di invito a formulare la 
propria offerta alla successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’affidamento sarà aggiudicato, ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

con il criterio del minor prezzo. 

TRATTAMENTO DEI DATI 

I dati forniti dagli operatori economici interessati, in occasione della partecipazione al presente 

procedimento, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’Amministrazione, così come espressamente disposto dal GDPR - Regolamento UE 2016/679. 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo Interprovinciale dei Sibillini  legalmente 
rappresentato dal Dirigente Scolastico Alessandra Di Mascio. La partecipazione alla presente 
procedura di selezione costituisce automatico consenso del candidato al trattamento dei dati 

personali. 

PUBBLICITA’ E TRASPARENZA 

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo on line del 

sito internet dell’Istituto https://icinterprovincialedeisibillini.edu.it e nella sezione del sito web 
“amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti”. 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è il DSGA Rosanna Rossi 
dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Alessandra Di Mascio 
Documenti allegati: 

Allegato A  

  

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

APIC81300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006359 - 16/11/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


		2021-11-16T09:28:06+0100
	Alessandra Di Mascio




